

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska,
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Świdwin
odbytego w dniu 25 sierpnia 2008 roku

Stan członków komisji	6
Obecnych na posiedzeniu	5

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu

Porządek posiedzenia:

1. Ochrona środowiska – gospodarka azbestem (program usuwania azbestu)
2. Wolne wnioski

**Ad.1. OCHRONA ŚRODOWISKA – GOSPODARKA AZBESTEM
(PROGRAM USUWANIA AZBESTU)**

Zastępca Wójta **Pan Zdzisław Pawelec** określił temat usuwania azbestu jako bardzo duży i drogi. Jest to również zadanie Powiatu. Jednak zgodnie z dyrektywami unijnymi na gminach spoczywa obowiązek przeprowadzenia inwentaryzacji ilości posiadanego azbestu oraz opracowanie programu jego usuwania. Gminy obowiązane są do przeprowadzenia inwentaryzacji do 2012 roku, a temat azbestu (jego usunięcie) winien być załatwiony do 2032 roku. Zainteresowani mogą starać się o dofinansowanie z gminy, ale tylko na: koszt ściągnięcia azbestu oraz jego utylizację. W pierwszej kolejności będą to budynki mieszkalne, a później zabudowania gospodarcze.

Przewodniczący Komisji **Pan Ryszard Pawlonka** wniósł, aby wraz z informacją o programie usuwania azbestu, jasno określić mieszkańcom, że nie będzie dopłat do nowych pokryć dachowych.

Inspektor ds Ochrony Środowiska **Pani Anna Zwierzyńska** przedstawiła opracowania „Inwentaryzacji wyrobów azbestowych z terenu Gminy Świdwin – stan na 31 grudnia 2007 roku” oraz „Program usuwania wyrobów azbestowych z terenu Gminy Świdwin na lata 2008 – 2032” sporządzonych przez Narodową Fundację Ochrony Środowiska Zakład Technicznych Usług Komunalnych w bSzcZecinie.

Opracowania będą stanowiły załączniki do protokołu XV/2008 Sesji Rady Gminy z dnia 18 września 2008 roku.

Ad.2. WOLNE WNIOSKI

Przewodniczący Komisji **Pan Ryszard Pawlonka** poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od Pana Janusza Miszewskiego zamieszkałego w Gradach (Leszno) z prośbą o umożliwienie wykupienia działki nr 23 o pow. 0,31 ha w obrębie Gola Górna zaklasyfikowanej jako nieużytek i części działki nr 22 zaklasyfikowanej jako droga dojazdowa prowadząca do Jego gruntów, która tam się kończy, a którą chciałby zmodernizować w celu poprawy dojazdu.

Po uzyskaniu wyjaśnień przez pracownika Referatu Rolnego Pana Krzysztofa Łakomca, Komisja zaopiniowała prośbę pozytywnie - pod warunkiem zapisu w umowie, że właściciel nie będzie stwarzał problemu korzystania z drogi potrzebującym.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska